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HEISSGETRANKE

KAFFEE [ MILCH

Kaffee

Espresso | Doppelter Espresso
Cappuccino

Schale helllnormal | dunkel

Latte Macchiato

Flat White

Babyccino

Eiskaffee

Ovo | Schoggi kalt| heiss

Milch kalt| heiss

Alle Milchgetrédnke sind auch mit Hafer-, Soja- oder laktosefreier Milch erhaltlich

(+ CHF 0.50 fiir Hafermilch).

+ Karamellsirup

+ Mandelsirup

EE
Chai Latte
Matcha Latte
Frischer Ingwertee | Pfefferminztee
Sirocco Tee aus biologischem Anbau

Frichtetee (Red Kiss) | marokkanische Minze (Maroccan Mint)

Griintee (Japanese Sencha) | Krautertee (Piz Pali)

Rotbuschtee (Rooibos Tangerine) | Schwarztee (Ceylon Sunrise)

Earl Grey (Gentle Blue) | Kamillentee Orange (Camomile Orange Blossoms)

+ Honig

KAFFEE | TEE MIT SCHUSS

Caragjillo
Caffé Corretto
Kaffee & Tee Schnaps

Zwetschgen | Kirsch | Chriter | Trasch | Williams

4.50
4.50]5.80
5.00
5.50
5.50
6.00
1.50
5.80
5.00
4.00

1.00
1.00

5.50
6.50
6.00
5.00

1.00

2CL

7.50
7.50
7.50

SOFTDRINKS

OFFEN

Wasser fiir Wasser mit|ohne Sprudel

Hausgemachter Eistee
mit | ohne Sprudel

Hausgemachte Ingwerlimonade
mit| ohne Sprudel

Citro

Apfelschorle

mit| ohne Sprudel

Stssmost
Orangensaft

Pink Grapefruitsaft
Passionsfruchtsaft
Alpinesse Ginger Beer
Alpinesse Ginger Ale
Alpinesse Tonic

Sirup mit|ohne Sprudel

Grenadine, Holunderblite, Lavendel, Mandel, Pfefferminz

FLASCHE

Rivella Rot 33«

Pepsi| Pepsi Zero 3o«
Beckenrieder Orangenmost 49cl
Proviant Bio Rhabarberschorle 33¢
Three Cents Cherry Soda 20l

Three Cents Mandarin & Bergamot Soda 20«

Three Cents Pink Grapefruit Soda 20«
Lori‘'s Mate | Lori's Roasted Mate 33l

El Tony Mate 33
Red Bull 25l

KLEIN | GROSS

2.503.50
1 Liter 5.50

4.5016.50

4.5016.50

4.5016.50
4.5016.50

4.5016.50
4.5016.50
4.5016.50
4.5016.50
4.5016.50
4.5016.50
4.5016.50
4.5016.50

5.00
5.00
6.50
6.00
5.50
5.50
5.50
6.00
6.00
6.00



BIER

BIER OFFEN

Warteck Lager

Valaisanne Lager

Panache | Stange Light
Valaisanne Zwickel
Valaisanne Juicy IPA

Super Bock

Blanc 1664

Guinness

Grimbergen Ambrée
Feldschlésschen alkoholfrei

FLASCHENBIER | CIDER

Birra Moretti 33

Qubdllfrisch Naturtrib 33 c
Appenzeller Reisbier 33l
Rothaus Tannzdapfle 33
Rothaus Weizenzéapfle soc
Schneider Weisse Original 33
Super Bock alkoholfrei 33 ¢l
Brooklyn IP alkoholfrei 33l
Magners Cider Original sécl
Suure Moscht Amstutz socl
Suure Moscht M&hl alkoholfrei 49

Straight Apple Cider M&hl «Kiisi» 33 ¢l

2DL|I3DLISDL|1.SL

4.2014.8016.90120.00
4.2014.8016.90]20.00
4.2014.8016.90120.00
4.4015.0017.20121.50
4.9015.5017.80]23.00
4.4015.0017.2021.50
4.9015.5017.80]23.00
6.2016.9019.00]

5.00| | 8.00]

4.2014.806.90/20.00

5.80
5.80
S.80
5.80
7.00
7.80
5.00
5.80
8.50
6.50
6.00
6.00

WEIN

WEISSWEIN 1DL|2 DL|FLASCHE 7.5 DL
Fat Baron Portugal 7.50114.00|51.00
Chateau Pictet, La Céte schweiz (Waadt) 8.50]16.00]58.00
Apolitico Grassevina ZOI «kroatien 9.50(17.00|64.00
ROSE 1DL|2 DL|FLASCHE 7.5 DL
Salento Primitivo Rosato Italien 7.00/13.00/48.00
ROTWEIN 1DL|2 DL|FLASCHE 7.5 DL
Contrade Negromaro IGT Puglia Italien 7.00113.00/48.00
Tempranillo Navarra Crianza Spanien 8.00]15.00]54.00
Cabernet Sauvignon Luna Benegas Argentinien 9.00/17.00]61.00
SCHAUMWEIN 1DL|2 DL|FLASCHE 7.5 DL
Prosecco Soli Dea DOC, Extra Dry Italien 8.50]16.00158.00
GESPRITZT

Gespritzter Weisswein siss|sauer 9.50
Gespritzter Rosé siss|sauer 9.50



DRINKS

APERO

Spl"itZ Aperol| Campari| Amaretto | Giselle | Limoncino
Lillet Lillet Tonic|Lillet Wildberry

Pimm’s Cup

Discoschorle

Hugo

LONGDRINKS

Gin Tonic Gin|Tonic Water

London Mule Gin | Gingerbeer | Limetten

Moscow Mule vodka|Gingerbeer | Limetten

Dark & Stormy Mule Rum|Gingerbeer|Limetten

Cuba Libre Rum | Pepsi|Limetten

WhISky Cola Whisky | Pepsi| Limetten

TU rbo Mote Spirituose nach Wahl | Lori’s Mate | Lori’s Roasted Mate | El Tony Mate
Turbo Rhabarber Spirituose nach Wahl|Rhabarberschorle

Vodka Red Bull vodkalRed Bull

Vodka SOdG Vodka | Sprudelwasser | Zitrone

MOCKTAILS (ALKOHOLFREI)

Virgin MOJItO Citro | Gingerale | Limetten | Rohrzucker | Minze

Virgin Neg roni Monin Bitter Sirup | Tonic Water

Virgin BGSiI Smash Tanqueray Alkoholfrei| Basil-Mix | Limetten

Virgin Sweet Cherry Cherry Soda| Ginger Ale | Limettensaft

Virgin Plnqudy Pink Grapefruit Soda| Ginger Ale | Limettensaft | Grenadinesirup
Virgin Mule Tanqueray alkoholfrei| Ginger Beer| Limetten

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

14.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
14.50
14.50
15.00
12.00

12.00
12.00
12.00
12.00
12.00
12.00

COCKTAILS

MOjitO L|me Rum | Citro| Rohrzucker|Limetten| Minze

Ccipirinha lee Cachaga| Citro| Rohrzucker | Limetten

PO |oma Tequila | Pink Grapefruit Soda | Limettensaft
Negroni Gin|Campari|Vermouth Rosso
Negroni SngIIGtO Gin|Campari| Prosecco

Espresso Martini vodka|Kahlua|Espresso|Zuckersirup

Pornstar Martini vodka | Vanille Liqueur | Passionsfruchtsaft| Limettensaft
Basil Smash Gin|Limetten|Mikks Basil Lime Mix | Basilikum

Devil Marga rita Tequila | Rotwein | Limettensaft | Zuckersirup

Tequila Sunrise Tequila| Orangensaft| Grenadinesirup | Limettensaft

SOU 'S Amaretto|Vodka | Whisky | Rum | Tequila |

Likér deiner Wahl | Zitronensaft | Limettensaft | Zuckersirup

LIKORE

Limoncino (Amstutz Manufaktur)
Amaretto

Averna

Baileys

Campari

Cynar

Pastis

Vecchia Romagna

Vermouth Carpcmo Classico Rosso | Bianco

GIN

Henkes

TEQUILA | CACHACA

El Jimador Blanco 2l
El Jimador Reposado 2l
Cachagana do Brasil 4«

15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00

4 CL

7.50
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.50

4 CL

9.00

5.50
5.50
8.00



RUM

Escape Blanco
Escape Reserva

WHISKY

Famous Grouse

VODKA

Stolichnaya

SHOTS

Haus-Shots
Berliner Luft
Frangelico
|agermeister
Licor 43
Sambuca
Appenzeller
Ingwerer

OBSTBRANDE | GRAPPA stz Manufaktur

Kirsch
Zwetschgen
Chriter

Trésch
Williams
Vieille Prune
Vieille Williams

4 CL

9.50
9.50

4 CL

9.50

4 CL

9.50

2CL

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
6.00
6.00

2CL

6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
7.00
7.00

MITTAGS

MO — FR, 11:45 — 13:30 UHR

Tagesteller mit Salat oder Suppe

vegetarisch | vegan 22.00
mit Fleisch 24.00
Wochenspezial (ohne Salat oder Suppe) 20.00
+ Vorspeisensalat oder Vorspeisensuppe 4.00
Wochendessert 6.00

GANZTAGS

PANINI

Salame Picante 12.00

Chorizo, Gruyére, Zwiebelconfit, pikantes Tomatenpesto und Rauchmayo

Prosciutto 12.00

Schinken, Gruyére, Zwiebelconfit, Tomatenpesto und Rauchmayo

Melanzane e Formaggio die Capra 12.00

Gegrillte Aubergine, Ziegenfrischkése, Zwiebelconfit, Tomatenpesto und Rauchmayo

Smoky vegan 12.00

Karottencreme, gegrillte Aubergine, Zwiebelconfit, Rucola und vegane Rauchmayo



ABENDS

MO - SO, 18:00 — 21:30 UHR

Tagesteller mit Salat oder Suppe (MO - FR)
vegetarisch | vegan
mit Fleisch

Wochenspezial (ohne Salat oder Suppe)
+ Vorspeisensalat oder Vorspeisesuppe

Wochendessert

Salat ausgarniert (klein | gross)
Suppe (klein | gross)

Mexican Bowl (vegan)

22.00
24.00

20.00
4.00

6.00

7.00113.00
7.00113.00

21.50

Wildreis, Avocado, Taco, Koriander, Salsa mit Peperoni, Zwiebeln und Tomate

Nachos (vegan)

Tortilla Chips mit Avocado, Zwiebeln, Tomate und Salsa mit Peperoni

+ Cheddar Sauce

+ Jalapefios

Cheddarachos
Tortilla Chips mit Cheddar Sauce

+ Jalapefos

14.00

2.00
1.00

12.00

1.00

DETROIT STYLE BURGER

Detroit Style Cheese Burger

mit Rindfleisch, Cheddar, Zwiebeln, Eisbergsalat, Essiggurken und Parterre-Sauce

+ Fries

Detroit Style Double Cheese Burger
+ Speck

+ Fries

GIB’S MIR ZWEI MAL
2 Detroit Style Cheese Burger

2 Detroit Style Double Cheese Burger
+ Speck

+ Fries (fiir zwei Burger)

BURGER

Crispy Chicken Burger

mit Avocado, Zwiebelconfit, Eisbergsalat und Tomate

+ Speck

+ Fries

Vegan Beyond Burger
mit Zwiebel, Eisbergsalat, Essiggurken, Kése und Parterre-Sauce

+ Fries

Vegan Crispy Chicken Burger
mit Avocado, Zwiebelconfit, Eisbergsalat und Tomate

+ Fries

15.50

18.50
2.00
5.00

29.00
35.00
4.00
10.00

21.50

2.00
5.00

18.50



FRIES

MO - SO, 18:00 — 21:30 UHR

Classic Fries mit Ketchup

British Fries

Vinegar, Pepper, Ketchup

Lagotto Fries

Triuffelsl, Cheddar, Pepper, Ketchup

Nice Fries

Mix aus Kartoffeln und Siisskartoffeln, Rauchmayo, Ketchup
+ Cheddar

+ Triffelsl

+ hausgemachte Sauce

Rauchmayo | Triffelmayo | Wasabimayo | Vegane Rauchmayo

9.50

11.50

13.50

13.50

2.00
2.00
2.00

BRUNCH

SA & SO, 09:00 — 13:30 UHR

Kleines Frithstuck

3 Scheiben Brot, 1 Butter und 1 Konfi oder Honig

Grosses Frihstick
1 Gipfeli, 4 Scheiben Brot, 2 Butter und 2 Konfi oder Honig

Fleischplattli
Kaseplattli

Rihrei mit Salat
+ Brot und Butter

+ Speck

60 Minuten Ei

im Glas mit Rucola, Sesam, Sojasauce

+ Brot und Butter

Birchermiisli (auch vegan erhaltlich)

mit Frichten und hausgemachtem Crispy-Topping

Parterre-Toast

mit 60 Minuten Ei, Schinken, Spinat und Sauce Hollandaise

BAGELS von BAGEL BOYS ZURICH

Vegan Poppy Bagel (Mohn)

mit hausgemachten Soja-Labneh, Dill und Riiebli Lachs

Avocado Bagel mit Avocado
+ Riebli Lachs

+ Speck

+ Ei

7.00

9.00

8.00

8.00

13.00

2.00
2.00

8.50

2.00

9.00

18.50

19.50

12.50
2.00
2.00
2.00



PARTERRE

das; zu ebener Erde liegende Geschoss eines Gebdaudes

Zu den verschiedenen Allergenen in den einzelnen Gerichten
geben wir dir gerne Auskunft.

Wir verwenden nach Méglichkeit Schweizer Fleisch.

Alle Preise in CHF inkl. 8.1 % MwSt.

www.parterre.ch
Facebook: parterre.luzern
Instagram: parterre_luzern
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